Ester de Lima, Santa Inês, Ceebja, Armim, 
retornando pelo mesmo trajeto até os Guaraní, 
Palmeirinha, finalizando no Posto Pan. 
205 KM 
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA 25 
LUGARES. 

6,70 350.242,50 

VALOR TOTAL R$ 350.242,50 

DOS VALORES - Acrescer ao valor contratual o montante de R$ 350.242,50 (trezentos e cinquenta 
mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), sendo este o valor do presente termo de 
aditamento. 

DA GESTÃO - A Gestão da Secretaria de Assistência Social, Mulher e Direitos Humanos será de 
responsabilidade da Sra. Ana Flávia Mafioletti Zuconelli. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

[...]

Município de Chopinzinho. Contratada:
NEARA TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF sob o n.º
52.851.184/0001-05. Objeto: Dilação do prazo de execução e
vigência por mais 12 (doze) meses, reajuste de valor, bem
como alteração da Gestão. Novo Prazo: 22/02/2027. Valor do
Aditivo: R$ 350.242,50 (trezentos e cinquenta mil duzentos e
quarenta e dois reais e cinquenta centavos). Origem: Pregão
Eletrônico nº 90001/2025. Fundamento Legal: Artigos 106,
107, 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. Data da
assinatura: 13/02/2026. Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro,
pelo Município e Nely Sachete, pela Empresa.